АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024 № 933
[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений
городского округа Мытищи и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона                    от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ          «Об автономных учреждениях», распоряжением Главного управления содержания территорий Московской области от 13.12.2022 № 121-Р «Об утверждении методических рекомендаций для муниципальных организаций в сфере содержания территорий в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания      на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Мытищи и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее – муниципальное задание, Положение) (прилагается).
2. Формировать муниципальное задание муниципальным казенным учреждениям городского округа Мытищи, выполняющим работы в сфере содержания территорий: МКУ «ТУ «Пироговский», МКУ «ТУ «Федоскино».
3. При формировании муниципальных заданий на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в электронном виде с использованием подсистемы планирования бюджета Московской области, бюджетов муниципальных образований Московской области  государственной  информационной  системы
«Региональный электронный бюджет Московской области» в переходный период применять особый срок составления и утверждения муниципальных заданий в соответствии с пунктом 2.4(1). Положения.
4. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением,           до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются (при необходимости) коэффициенты выравнивания.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
7. Главным распорядителям бюджетных средств довести данное постановление до подведомственных учреждений.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        на первого заместителя Главы городского округа Мытищи О.А. Сотника           и первого заместителя Главы городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи						Ю.О. Купецкая